facta, Heraclium Constantini filium coronare jubent. Pyrrhus vero populari illo tumultu ac seditione illa perspecta, contra jaclabat, non idcirco rebellasse illos, sed ut Valentino imperium assererent. Instante nihilominus plebe rem ad imperatorem defert : qui Heraclium patruem suum statim ad templum adduxit, ibique cum Pyrrho ambone conscenso, Heraclium, ut coronaret hortatus est. Tum populus urgere imperatorem, ut id omni ratione perficeretur. Quod demum Heraclii patris corona e templo detracta præstitit. Statim itaque, mutato nomine, eum, qui coronatus erat, Constantinum appellant. Sed quidquid erat plebis vilissimum et abjectissimum, manibus contra Pyrrhum armatis in templum ingreditur, et cum Judæorum, aliorumque infidelium turba in sacrarium irrumpit, ac cum mappam altaris conscidisset, et religiosissimum locum turpiter contaminasset, arreptis templi clavis, atque e conto sublatis sine mora tota urbe pervagatur.

7. *Heraclionas de imperio dejicitur.* — « Hæc ubi Pyrrhus comperit, sequenti nocte in templum ingreditur. Ibi sacris omnibus salutatis, ac detracto humerali, et in sacra mensa deposito : Non sacerdotio inquit, me ab dico, sed contumaci populo cedo. Inde furtim egressus, apud religiosissimam quamdam feminam delituit : et opportunitatem nactus Chalcedonem navigavit, etc. Interim dum Valentiniani Chalcedone morantur, Heraclius et Martina, ne amplius suburbana popularentur, pacem cum eo facere ac jurejurando firmare coguntur. Adjecta eidem et comitis excubitorum, ul Romani vocant, dignitas : cum ea præsertim conditione, ut de his pecuniis, quas a Constantino acceperat, a nemine appellaretur, utque qui cum eo erant, milites præmiis afficerentur, sed et David Cæsar crearetur ac Tiberius vocaretur. His ita confectis, Paulus Majoris Ecclesiæ æconomus patriarcha Constantinopolitanus eligitur, Octobri mense Indictionis decimæ quintæ ». Ita Nicephorus juxta Pelavii versionem, quæ in duobus corrigenda. Primo hæc verba, ἐπεὶ οὖν τοὺς περὶ Ὀυαλεντινίου ἢ Χαλκηδῶν εἶχεν sic vertenda : « Dum ii, qui Valentino adhærebant, Chalcedone morantur, etc. pacem cum eo facere ac jurejurando firmare coguntur », cum Valentino nempe. Secundo ista, στερεθῆναι δὲ καὶ Δαβὶδ sic interpretanda : *Sed et David Cæsar coronaretur.* Præterquam enim quod Heraclius senior ante mortem suam *Davidem* filium Cæsarem renuntiaret, ut jam prodiderat Nicephorus pag. 18, is jam numero superiori dixerat, βεῶντες στέφειν Ἡράκλειον τὸν Κομμαγενίου υἱόν : et ipse Petavii hæc verba sic recte latine reddiderat : « Cives Heraclium filium Constantini coronare jubent (1) ». Nulli itaque Cæsares